中国地质大学（北京）
珠宝学院文件
中地大珠发〔2024〕11号

关于印发《中国地质大学（北京）珠宝学院国际交换生课程认定办法》的通知

各院属部门：
[bookmark: _Hlk168298017]《中国地质大学（北京）珠宝学院国际交换生课程认定办法》已经2024年7月3日珠宝学院党政联席会讨论通过，现印发给你们，请认真学习并遵照执行。

附件：1. 中国地质大学（北京）珠宝学院国际交换生课程认定办法
2.交换生项目可认定专业（伦敦艺术大学）

中国地质大学（北京）珠宝学院

2024年7月3日

中国地质大学（北京）珠宝学院党政办公室    2024年7月3日印发

附件1：

中国地质大学（北京）珠宝学院
国际交换生课程认定办法

一、课程认定的范围
本办法所指交换生为参加经国际合作与交流处批准的出国（境）交换项目的珠宝学院本科学生，到申请学校学习，学习期限一般为一年。凡未经学院批准，任何以个人名义出国（境）学习者均不列入课程认定范围。
二、交换生修读课程原则及具体要求
1.学生申请国际交换生项目之前，需充分了解所申请学校相应学期的课程设置，合理安排自己的学习，严格按照申请学校的教学计划进行选课。
2.小学期课程不包含在交换学年内，学生需在交换结束后回校完成。
三、课程认定的条件
1.学生被录取的院校为已与中国地质大学（北京）签署合作协议的院校。
2.专业匹配。产品设计专业、艺术与科技专业，需对应艺术类院校/专业；宝石及材料工艺学专业，需对应地质类、材料类等理工类专业。具体专业匹配将视学校项目更新动态调整。已有项目（伦敦艺术大学）可进行课程认定的专业见附件2。
3.年级相当。如伦敦艺术大学的本科为3年制，则伦艺本科一年级整年（以完整学年计，可不包括小学期，9月至次年6月）相当于我校产品设计专业/艺术与科技专业本科二年级整年，伦艺本科二年级对应我校本科三年级，伦艺本科三年级对应我校本科四年级。
4.完成项目高校/专业要求相应学年的学时、学分、课程，且每项成绩均合格。
如符合以上要求，可申请以整学年为单位进行相应年级的课程认定。
四、课程认定的流程
1.交换生课程认定工作原则上每学期1次。学生返校后，须按照规定时间统一办理。学生申请课程认定以一次为限，一经确认不得修改，对于无法认定的课程，学院将及时指导学生进行选课。
2.交换生携带交流学校提供的成绩单、本专业交换学期培养方案中教学计划进程表复印件，特殊情况可携带交流学校的教学计划、所修课程的大纲及简介（交换学校盖章），到教学管理部门进行课程认定并申请课程免修。
五、其他
其他未尽事宜由教务处、国际合作与交流处（港澳台办公室）、学院、学生本人等共同协商解决。

附件2：

交换生项目可认定专业（伦敦艺术大学）
截止至2024年6月
[bookmark: _GoBack]
	学院
	专业

	中央圣马丁学院
	珠宝设计

	时尚: 时尚纺织品设计

	时尚: 时尚设计市场营销

	产品与工业设计

	纺织品设计

	时尚传媒: 时尚传媒与推广

	时尚传媒: 时尚历史与理论

	时尚传媒: 时尚新闻

	时尚: 时尚女装设计

	时尚: 时尚印花

	平面设计

	纺织品设计

	切尔西艺术学院
	产品与家具设计

	纺织品设计

	平面设计

	坎伯韦尔艺术学院
	平面设计

	创意计算研究院
	创意计算机

	伦敦传媒学院
	交互设计

	用户体验设计

	虚拟现实

	艺术导演设计

	设计管理

	伦敦时尚学院
	时尚商务

	时尚产品设计

	时尚媒体与传媒

	时尚箱包与饰品

	时尚鞋品设计

	时尚珠宝

	温布尔登艺术学院
	舞台布景与道具

注：伦敦艺术大学的交换生项目仅面向产品设计专业、艺术与科技专业。

1